
~';;'iJJ;V<"".J... ~......,....,. .- '''' ----'.--------.------.---__._"U", '_''._''''''''J 

., 
( DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N° 53 del 26.03.2013.. 

OGGETTO: Revisione ed aggiornamento delle tariffe per procedimenti concernenti le attività 
economiche, conseguenti alla revisione di procedimenti amministrativi. 

I COMUNE DI GUIDONIA MONTECELIO I 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L'anno duemilatredici, ilgiorno ventisei del mese di marzo alle ore 10,45, nella sala delle adunanze,~nsi 

dell'art. 50, comma 2, del T.V.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n? 267 e dell'art. 34 dello Statuto sono c01{vocitti a 
seduta i componenti la Giunta. 

All'appello risultano: 

V 
.li 

RUBEIS ELIGIO Sindaco 
Presenti Assenti 

X 

CIPRIANI ERNELIO Vice Sindaco -
X 

BERLETTANO MARCO 
Assessore 

X 

CASAVECCHIA MASSIMO Assessore X 

DI PALMA ANDREA Assessore X 

MAZZA ADRIANO Assessore X 

PIETROPAOLI FEDERICO Assessore 
X 

SALFA PATRIZIA Assessore X 

SCATTONE ENRICO Assessore 
X 

TORTORA ANTONIO Assessore 
X 

2Totali 8 

-Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Rosa Mariani la quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

.. 
Risultato legale il numero degli intervenuti, Eligio Rubeis, nella sua qualità di Sindaco, assume la 

ti' presidenza e dichiara aperti i lavori. 



Oggetto: revisione ed aggiornamento delle tariffe per procedimenti concernenti le attività economiche, 
conseguenti alla revisione di procedimenti amministrativi. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso, 

che, con deliberazione della Giunta comunale n. 341 del 18 novembre 2011, si era provveduto, con 
decorrenza l" gennaio 2012, alla revisione e all'aggiornamento delle tariffe, già previste in precedenza, per i 
procedimenti relativi alle attività economiche, quale rimborso delle spese di istruttoria per le segnalazioni cui 
sono soggette le imprese commerciali, per le prese d'atto di inizio attività dei laboratori, per il rilascio di 
licenze, di concessioni, di autorizzazioni , di certificazioni , per tutti atti similari nonché per tutti i relativi 
procedimenti, rapportandole, tra l'altro, alla complessità dei procedimenti stessi, secondo il prospetto da essa 
fissato; 

che, con tale deliberazione, si era, inoltre, provveduto a stabilire che le tariffe da essa fissate 
avrebbero avuto decorrenza dal l" gennaio 2012 e applicate ai nuovi procedimenti amministrativi instaurati 
dopo tale data; 

che l'Area III (D.O. Attività Economiche) ha avviato un procedimento di revisione dei procedimenti 
amministrativi afferenti le materie di sua spettanza dal quale conseauentemente, deriva la necessità di 

, 'I:> 

rimodulare l'elenco di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 341/20 Il, anche per quel che concerne 
gli importi delle relative tariffe, i quali, anche in relazione alla necessità di tenere conto della complessità ed 
articolazione dei singoli procedimenti saranno consezuenternente rivisti'-' , b , 

che, pertanto, l'Amministrazione comunale intende procedere, dalla data di esecutività del presente 
provvedimento, alla revisione e all'aggiomamento delle seguenti tariffe, già applicate, in precedenza, per i 
procedimenti relativi alle attività economiche, quali rimborso per spese istruttoria per le segnalazioni cui 
sono soggette le imprese commerciali, laboratori, per il rilascio di licenze, di concessioni, di autorizzazioni, 
di certificazioni, per ed atti similari, nonché per tutti i relativi procedimenti, rapportandole, peraltro, alla 
complessità dei procedimenti stessi-, 

Tariffa 2013
 
Euro
 

Carburanti
 
Rilascio autorizzazione nuovo impianto
 
Rimborso spese istruttoria 500,00 €
 

Rilascio dell'autorizzazione di un nuovo impianto ad uso privato
 
Rimborso spese istruttoria 300,00 €
 

Rilascio dell'autorizzazione al potenziamento di impianto esistente
 
Rimborso spese istruttoria 300,00 €
 

Comunicazioni ai sensi art. 14ter della L.R. Lazio 21/2006 e comunicazioni
 
per trasferimento di titolarità impianto
 
Rimborso Spese istruttoria 200,00 €
 

Collaudo impianti distribuzione carburanti (anche uso privato) 
Art. 22 L.R. Lazio 2112006 
Rimborso spese per ogni componente della commissione 

200,00 € 

Commercio su aree pubbliche
 
Rilascio dell'autorizzazione su plateatico (anche per sub-ingresso)
 
Rimborso spese istruttoria (per ogni plateatico) 100,00 €
 

'1• 

•
 



Rilascio autorizzazione per vendita su area pubblica in forma itinerante (anche sub ingresso) 
Rimborso spese istruttoria 150,00 € 

Vendita di quotidiani e periodici
 
Rilascio autorizzazione alla vendita della stampa quotidiana periodica
 
(anche trasferimento di sede e sub ingresso)
 
Rimborso spese istruttoria 200,00 €
 

Laboratori
 
Sic.ì.a. per attività di laboratorio (settore alimentare e settore non alimentare)
 
(anche sub ingresso, trasferimento di sede, modifica attività)
 
Rimborso spese istruttoria 300,00 €
 

S.c.i.a. per attività di laboratorio di panificazione (d.I. 223/06 -legge 248/06)
 
(anche sub ingresso, trasferimento di sede, modifica attività)
 
Rimborso spese istruttoria 300,00 €
 

Acconciatori - Estetica e mestieri affini 
S.C.I.A. (unificata) per l'esercizio dell'attività di acconciatore, estetica e 
mestieri amni 
Rimborso spese istruttoria 300,00 € 

Attività di vendita al dettaglio in sede fissa
 
Rilascio dell'autorizzazione all'apertura di una grande struttura di vendita/centro
 
commerciale
 
Rimborso spese istruttoria 1.500,00 €
 

Rilascio autorizzazione per ampliamento superficie di vendita
 
trasferimento di sede di grande struttura di vendita /centro commerciale
 
Rimborso spese istruttoria 1.500,00 €
 

Rilascio autorizzazione alla rimodulazione interna di centro commerciale
 
(Grande Struttura di vendita)
 
Rimborso spese istruttoria 1.000,00 €
 

Rilascio dell'autorizzazione alla trasformazione/ estensione del settore merceologico 
di una grande struttura di vendita/centro commerciale 
Rimborso spese istruttoria 800,00 € 

Comunicazione per cambio titolarità di grande struttura di vendita/centro commerciale 
Rimborso spese istruttoria 500,00 € 

Rilascio autorizzazione apertura di una media struttura di vendita/centro commerciale 
Rimborso spese istruttoria 500,00 € 

Rilascio autorizzazione per ampliamento superficie di vendita/ trasferimento di sede 
di una media struttura di vendita/centro commerciale 
Rimborso spese istruttoria 500,00 € 

Rilascio dell'autorizzazione alla rimodulazione interna di centro commerciale 
(media struttura di vendita) 
Rimborso spese istruttoria 250,00 € 

S.C.I.A. per sub ingresso/cessazione grande struttura di vendita 

,.. Rimborso spese istruttoria 500,00 € 

~ 



S.C.I.A. per sub ingresso/cessazione media struttura di vendita 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per apertura/trasferimento di sede/ampliamento di superficie/modifiche 
Sub ingresso/ modifica settore merceologico/ cessazione ecc. esercizi di vicinato 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per avvio/trasferimento/modifiche modifiche 
Sub ingresso/ modifica settore merceologico/ cessazione ecc 
relative a forme speciali di vendita al dettaglio 
Rimborso spese istruttoria 

Comunicazione affidamento reparto 
Rimborso spese istruttoria 

Comunicazione ai sensi dell'art. 126 del T.U.L.P.S. 
Rimborso spese di istruttoria 

Sommini~ti'aziGne alimenti e beyande - Dubblici eseiclzì 
Rilascio autorizzazione per apertura /trasferimento di sede/ampliamento di 
Superficie/subingresso attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A per somministrazione alimenti e bevande 
Rimborso spese istruttoria 

Rilascio autorizzazione per somministrazione alimenti e bevande 
temporanea (anche ONLUS) 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A per somministrazione alimenti e bevande 
Temporanea (anche ONLUS) 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. (unificata) Agenzia di affari (art. 115 T.U.L.P.S.) 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. (unificata) Sale giochi 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. distribuzione ecc apparecchi da gioco lecito 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per installazione giochi leciti 
(ad esempio, all'interno di tabaccherie ecc...) 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per circoli privati 
Rimborso spese istruttoria 

Licenze di cui agli art. 68/69 T.U.L.P.S. 
(per esercizio attività all'interno di locale) 
Rimborso spese istruttoria 

Licenze di cui agli art. 68/69 T.U.L.P .S. 

250,00 € 

150,00 € 

150,00 € 

100,00 € 

75,00 € 

300,00 € 

300,00 € 

100,00 € 

100,00 € 

300,00 € 

300,00 € 

300,00 € 

100,00 € 

300,00 € 

400,00 € 

~ 



(per esercizio attività temporanea su area pubblica) 
Rimborso spese istruttoria 150,00 € 

Licenze di cui all' art. 69 T.U.L.P.S. circhi 
Rimborso spese istruttoria 250,00 € 

Licenze temporanee di cui all' art. 69 T.U.L.P.S. per attrazioni spettacolo viaggiante 
Rimborso spese istruttoria (per ogni attrazione) 100,00 € 

Licenze di cui ali' art. 69 T.U.L.P.S. per attrazioni spettacolo viaggiante/circhi 
Rimborso spese istruttoria 300,00 € 

Funzionamento e gestione della C.C.V.L.P.S. 
Rimborso spese istruttoria 500,00 € 

Interlocuzioni con C.P.V.L.P.S. 
Rimborso spese istruttoria 250,00 € 

Richiesta codice identificativo e registrazione delle attrazioni dello 
spettacolo viaggiante 
Rimborso spese istruttoria (per ogni attrazione) 150,00 € 

S.C.I.A. (unificata) per noleggio senza conducente 
Rimborso spese istruttoria 300,00 € 

S.C.I.A. (unificata) per autorimessa 
Rimborso spese istruttoria 300,00 € 

Licenza di fochino 
Rimborso spese istruttoria 200,00 € 

Rinnovo licenza di fochino 
Rimborso spese istruttoria 75,00 € 

Licenza di istruttore di tiro a segno 
Rimborso spese istruttoria 200,00 € 

Rinnovo licenza di istruttore di tiro a segno 
Rimborso spese istruttoria 75,00 € 

Igiene e sanita' 
S.C.I.A. di cui alla Deliberazione di Consiglio regionale Lazio 298/2011 
Rimborso spese istruttoria 30,00 € 

Autorizzazioni per vendita funghi freschi 
Rimborso spese istruttoria 100,00 E 

Autorizzazioni alla realizzazione di ambulatori, studi medici ecc. 
(Anche trasferimenti /sub ingressi/ampliamenti/ ecc.) 
Rimborso spese istruttoria 500,00 € 

... 

Strutture Ricettive 
Procedimenti relativi a strutture ricettive alberghiere (anche trasferimenti! 
sub ingressi e ulteriori modifiche) 
Rimborso spese istruttoria (fino a 25 posti letto) 

(oltre 25 posti letto) 
800,00 € 

1.000,00 € 



Procedimenti relativi a strutture ricettive extralberghiere (anche trasferimenti! 
subingressi e ulteriori modifiche 
Rimborso spese istruttoria 500,00 € 

(solo bed and breakfast) 150,00 € 

Procedimenti relativi a strutture ricettive all'aria aperta (anche trasferimenti 
subingressi e ulteriori modifiche) 
Rimborso spese istruttoria 800,00 € 

Noleggio con conducente 
Rilascio autorizzazioni noleggio con conducente 
Rimborso spese istruttoria 300,00 € 

(Cambio vettura o rimessaggio/ufficio) 150,00 € 

Rilascio licenze noleggio con conducente a mezzo autobus 
Rimborso spese istruttoria 500,00 € 

(Cambio veicolo o rimessaggio/ufficio) 200,00 € 

Noleggio con conducente mediante veicoli di trasporto 
e soccorso (delibera di Giunta 74/20i2) anche ONLUS 
Rilascio autorizzazioni noleggio con conducente 
Rimborso spese istruttoria 150,00 € 

(Cambio veicolo o rimessaggio/ufficio) 75,00 € 

Varie
 
Vidimazione registri
 
Rimborso spese istruttoria 50,00 €
 

Rilascio certificazioni cessazione attività (per ogni tipo di attività)
 
Rimborso spese istruttoria (per tutte le attività) 50,00 €
 

Rilascio di licenze,
 
concessioni, autorizzazioni e atti
 
similari (ove non diversamente previsto)
 
Rimborso spese istruttoria 40,00 €
 

Segnalazione di inizio attività, subingresso, volture, reintestazioni
 
e comunicazioni per l'esercizio di una attività imprenditoriale/commerciale
 
(ove non diversamente previsto)
 
Rimborso spese istruttoria 30,00 €
 

che, pertanto, le tariffe, a suo tempo istituite e relative complessivamente a tutti i procedimenti 
amministrativi afferenti ad attività economiche, sono riviste negli importi sopra elencati: 

che le tariffe di cui sopra, avranno decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento e, 
beninteso, saranno applicate ai nuovi procedimenti amministrativi instaurati dopo tale data. 

che i versamenti di cui sopra dovranno essere effettuati al momento della presentazione dell'istanza, 
su c.c.p. 51023000, intestato a Città di Guidonia Montecelio, Servizio Tesoreria, con specifica della relativa 
causale; 

che l'attestazione di avvenuto pagamento in c.c.p. (IN ORIGJNALE), dovrà essere allegata, a cura 
del soggetto istante, alla documentazione necessaria all'istruttoria della relativa pratica, all'atto dell' 
instaurazione del relativo procedimento. 



Visto il parere reso in data 14 febbraio 2012 dal Dirigente Area III, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 
dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Visto il parere reso in data 5 marzo 2013 dal Dirigente il Servizio Ragioneria, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Fare proprie le premesse.
 
Provvedere alla revisione e all'aggiornamento delle seguenti tariffe, già previste in precedenza, per i
 
procedimenti relativi alle attività economiche, quale rimborso delle spese di istruttoria per le segnalazioni cui
 
sono soggette le imprese commerciali, i laboratori, per il rilascio di licenze, di concessioni, di autorizzazioni,
 
di certificazioni, per tutti atti similari nonché per tutti i relativi procedimenti, rapportandole, tra l'altro, alla
 
complessità dei procedimenti stessi, secondo il seguente elenco:
 

Tariffa 2013 
Euro 

Carburanti
 
Rilascio autorizzazione nuovo impianto
 
Rimborso spese istruttoria 500,00 €
 

Rilascio dell'autorizzazione di un nuovo impianto ad uso privato
 
Rimborso spese istruttoria 300,00 €
 

Rilascio dell'autorizzazione al potenziamento di impianto esistente
 
Rimborso spese istruttoria 300,00 €
 

Comunicazioni ai sensi art. 14ter della L.R. Lazio 2112006 e comunicazioni
 
per trasferimento di titolarità impianto
 
Rimborso Spese istruttoria 200,00 €
 

Collaudo impianti distribuzione carburanti (anche uso privato)
 
Art. 22 L.R. Lazio 2112006
 
Rimborso spese per ogni componente della commissione
 

200,00 € 

Commercio su aree pnbbliche
 
Rilascio dell'autorizzazione su plateatico (anche per sub-ingresso)
 
Rimborso spese istruttoria (per ogni plateatico) 100,00 €
 

Rilascio autorizzazione per vendita su area pubblica in forma itinerante (anche sub ingresso)
 
Rimborso spese istruttoria ì50,OO €
 

Vendita di quotidiani e periodici
 
Rilascio autorizzazione alla vendita della stampa quotidiana periodica
 
(anche trasferimento di sede e sub ingresso)
 
Rimborso spese istruttoria 200,00 €
 

Laboratori 
Sic.ì.a, per attività di laboratorio (settore alimentare e settore non alimentare) 

.. (anche sub ingresso, trasferimento di sede, modifica attività) 
... Rimborso spese istruttoria 300,00 € 



S.c.i.a. per attività di laboratorio di panificazione (d.l. 223/06 -legge 248/06)
 
(anche sub ingresso, trasferimento di sede, modifica attività)
 
Rimborso spese istruttoria
 

Acconciatori - Estetica e mestieri affini 
S.C.I.A. (unificata) per l'esercizio dell'attività di acconciatore, estetica e 
mestieri affini 
Rimborso spese istruttoria 

Attività di vendita al dettaglio in sede fissa 
Rilascio dell'autorizzazione all'apertura di una grande struttura di vendita/centro 
commerciale 
Rimborso spese istruttoria 

Rilascio autorizzazione per ampliamento superficie di vendita 
trasferimento di sede di grande struttura di vendita /centro commerciale 
Rimborso spese istruttoria 

Rilascio autorizzazione alla rimodulazione interna di centro commerciale 
(Grande Struttura di vendita) 
Rimborso spese istruttoria 

Rilascio dell'autorizzazione alla trasformazione/ estensione del settore merceologico 
di una grande struttura di vendita/centro commerciale 
Rimborso spese istruttoria 

Comunicazione per cambio titolarità di grande struttura di vendita/centro commerciale 
Rimborso spese istruttoria 

Rilascio autorizzazione apertura di una media struttura di vendita/centro commerciale 
Rimborso spese istruttoria 

Rilascio autorizzazione per ampliamento superficie di vendita/ trasferimento di sede 
di una media struttura di vendita/centro commerciale 
Rimborso spese istruttoria 

Rilascio dell'autorizzazione alla rimodulazione interna di centro commerciale 
(media struttura di vendita) 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per sub ingresso/cessazione grande struttura di vendita 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per sub ingresso/cessazione media struttura di vendita 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per apertura/trasferimento di sede/ampliamento di superficie/modifiche 
Sub ingresso/ modifica settore merceologico/ cessazione ecc. esercizi di vicinato 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per avvio/trasferimento/modifiche modifiche 
Sub ingresso/ modifica settore merceologico/ cessazione ecc 
relative a forme speciali di vendita al dettaglio 
Rimborso spese istruttoria 

300,00 € 

300,00 € 

1.500,00 € 

1.500,00 € 

1.000,00 € 

800,00 €
 

500,00 €
 

500,00 €
 

500,00 € 

250,00 €
 

500,00 €
 

250,00 € 

150,00 € 

150,00 € 
~ 



'.
 

Comunicazione affidamento reparto 
Rimborso spese istruttoria 

Comunicazione ai sensi dell'art. 126 del T.U.L.P.S. 
Rimborso spese di istruttoria 

Somministrazione alimenti e bevande - pubblici esercizi 
Rilascio autorizzazione per apertura /trasferimento di sede/ampliamento di 
Superficie/subingresso attività di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A per somministrazione alimenti e bevande 
Rimborso spese istruttoria 

Rilascio autorizzazione per somministrazione alimenti e bevande 
temporanea (anche ONLUS) 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A per somministrazione alimenti e bevande 
Temporanea (anche UNLUS) 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. (unificata) Agenzia di affari (art. 115 T.U.L.P.S.) 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. (unificata) Sale giochi 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. distribuzione ecc apparecchi da gioco lecito 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per installazione giochi leciti 
(ad esempio, all'interno di tabaccherie ecc ...) 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. per circoli privati 
Rimborso spese istruttoria 

Licenze di cui agli art. 68/69 T.U.L.P.S. 
(per esercizio attività all'interno di locale) 
Rimborso spese istruttoria 

Licenze di cui agli art. 68/69 T.U.L.P.S. 
(per esercizio attività temporanea su area pubblica) 
Rimborso spese istruttoria 

Licenze di cui all' art. 69 T.U.L.P.S. circhi 
Rimborso spese istruttoria 

Licenze temporanee di cui ali' art. 69 T.U.L.P.S. per attrazioni spettacolo viaggiante 
Rimborso spese istruttoria (per ogni attrazione) 

Licenze di cui all' art. 69 T.U.L.P.S. per attrazioni spettacolo viaggiante/circhi 
Rimborso spese istruttoria 

l. 

_~ __• •__AA • lihillm...w :11'1 .. 

100,00 € 

75,00 € 

300,00 € 

300,00 € 

100,00 € 

100,00 € 

300,00 € 

300,00 € 

300,00 € 

100,00 € 

300,00 € 

400,00 € 

150,00 € 

250,00 € 

100,00 € 

300,00 € 

"...---------



Funzionamento e gestione della C.C.V.L.P.S. 
Rimborso spese istruttoria 

Interlocuzioni con C.P.V.L.P.S. 
Rimborso spese istruttoria 

Richiesta codice identificativo e registrazione delle attrazioni dello 
spettacolo viaggiante 
Rimborso spese istruttoria (per ogni attrazione) 

S.C.I.A. (unificata) per noleggio senza conducente 
Rimborso spese istruttoria 

S.C.I.A. (unificata) per autorimessa 
Rimborso spese istruttoria 

Licenza di fochino 
Rimborso spese istruttoria 

Rinnovo licenza di fochino 
Rimborso spese istruttoria 

Licenza di istruttore di tiro a segno 
Rimborso spese istruttoria 

Rinnovo licenza di istruttore di tiro a segno 
Rimborso spese istruttoria 

Igiene e sanita' 
S.C.I.A. di cui alla Deliberazione di Consiglio regionale Lazio 298/2011 
Rimborso spese istruttoria 

Autorizzazioni per vendita funghi freschi
 
Rimborso spese istruttoria
 

Autorizzazioni alla realizzazione di ambulatori, studi medici ecc.
 
(Anche trasferimenti Isub ingressi!ampliamenti! ecc.)
 
Rimborso spese istruttoria
 

Strutture Ricettive
 
Procedimenti relativi a strutture ricettive alberghiere (anche trasferimenti!
 
sub ingressi e ulteriori modifiche)
 
Rimborso spese istruttoria (fino a 25 posti letto)
 

(oltre 25 posti letto) 

Procedimenti relativi a strutture ricettive extralberghiere (anche trasferimenti/ 
subingressi e ulteriori modifiche 
Rimborso spese istruttoria 

(solo bed and breakfast) 

Procedimenti relativi a strutture ricettive all'aria aperta (anche trasferimenti 
subingressi e ulteriori modifiche) 
Rimborso spese istruttoria 

Noleggio con conducente 
Rilascio autorizzazioni noleggio con conducente 

500,00 €
 

250,00 €
 

150,00 € 

300,00 € 

300,00 € 

200,00 € 

75,00 € 

200,00 € 

75,00 € 

30,00 € 

100,00 € 

500,00 € 

800,00 € 
1.000,00 € 

500,00 € 
150,00 € 

800,00 €
 



Rimborso spese istruttoria 300,00 € 
(Cambio vettura o rimessaggio/ufficio) 150,00 € 

Rilascio licenze noleggio con conducente a mezzo autobus 
Rimborso spese istruttoria 500,00 € 

(Cambio veicolo o rimessaggio/ufficio) 200,00 € 

Noleggio con conducente mediante veicoli di trasporto 
e soccorso (delibera di Giunta 74/2012) anche ONLUS 
Rilascio autorizzazioni noleggio con conducente 
Rimborso spese istruttoria 150,00 € 

(Cambio veicolo o rimessaggio/ufficio) 75,00 € 

Varie
 
Vidimazione registri
 
Rimborso spese istruttoria 50,00€ r>
 
Rilascio certificazioni cessazione attività (per ogni tipo di attività)
 
Rimborso spese istruttoria (per tutte le attività) 50,00 €
 

Riiascio di iicenze,
 
concessioni, autorizzazioni e atti
 
similari (ove non diversamente previsto)
 
Rimborso spese istruttoria 40,00 € 

Segnalazione di inizio attività, subingresso, volture, reintestazioni 
e comunicazioni per l'esercizio di una attività imprenditoriale/commerciale 
(ove non diversamente previsto) 
Rimborso spese istruttoria 30,00 € 

Stabilire che le tariffe di cui sopra, avranno decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento 
e, beninteso, saranno applicate ai nuovi procedimenti amministrativi instaurati dopo tale data. 
Stabilire che i versamenti di cui sopra dovranno essere effettuati, al momento della presentazione 
dell'istanza, su c.c.p. 51023000, intestato a Comune di Guidonia Montecelio, Servizio Tesoreria, con 
specifica della relativa causale, nonché mediante rimessa diretta presso la Tesoreria comunale. 
Stabilire che l'attestazione di avvenuto pagamento in c.c.p. (IN ORIGINALE), dovrà essere allegata, a cura 
del soggetto istante, alla documentazione necessaria all'istruttoria della relativa pratica, all'atto di 
instaurazione del procedimento. 

Con separata unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell'art. 134, ultimo comma, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. 



_

Approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
f.to Arch. Eligio Rubeis f.to Dott.ssa Rosa Mariani 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione alI'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi con contestuale comunicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi degli artt.124 
e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n? 267 . 
o Viene altresì contestualmente comunicato al Prefetto. 

Lì, 1 OAPR. 2013 Il Segretario Comunale 

L'ISTRUTTORE DIRETTiVeI I
(Agr»M MsHimo) 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

\, 
Dalla residenza municipale lì_~ 

D;' J 

~:!m'mr.~~r;~~~~4-Rt~~~~f"~~~~~~~~~~~'f1J.'&f(.R.... Zi'!:WA\~i'dt~~~~1'J1~W.'"M~~~""..ItiMll~M?'!1_iom'>"'-"'.""-""'_~"'h"""'~~,_"' 

I 

http:m'mr.~~r;~~~~4-Rt~~~~f"~~~~~~~~~~~'f1J.'&f(.R

